Протокол № 7
 Общего собрания членов

Некоммерческого партнерства

«ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

НП  «ВГАСУ - строй»
Дата проведения собрания -  23  декабря  2010г.

Место проведения собрания –   г. Воронеж, ул. 20-летия Октября, 84, помещение бизнес-инкубатора ГОУВПО ВГАСУ.

Форма проведения собрания - совместное очное присутствие представителей членов НП «ВГАСУ - строй».
Форма голосования по вопросам повестки дня – открытое голосование.
Всего членов Некоммерческого партнерства «ВГАСУ - Межрегиональное объединение организаций в системе строительства» - 252,  зарегистрировано –   151  человека.

Полномочия участников общего собрания членов НП «ВГАСУ- строй» проверены. Кворум

  ( 60 % ) для проведения собрания в соответствии с Уставом НП «ВГАСУ - строй» имеется. Собрание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Повестка дня  Общего собрания членов:

1. О внесении изменений в Устав Некоммерческого партнерства «ВГАСУ - Межрегиональное объединение организаций в системе строительства».

2. Утверждение  Положения  «О членстве в Некоммерческом партнерстве

                              «ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства» (в новой редакции).
3. Утверждение Требований  к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства Некоммерческим партнерством «ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства» (в новой редакции) в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» № 240-ФЗ.
4. Утверждение Положения «О компенсационном фонде НП «ВГАСУ- строй» (в новой редакции), в связи с  Федеральным законом от 27 июля 2010г. «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» № 240-ФЗ.
5. Утверждение  Положения «Об  аттестации руководителей и специалистов организаций - членов Некоммерческого партнерства  «ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства».
6. Результаты аудиторской проверки НП «ВГАСУ-строй».

7. Отчет ревизионной комиссии.
8. Отчет директора НП «ВГАСУ- строй» об итогах  работы.
9. Утверждение штатного расписания на 2011 год.

10. Утверждение фактического использования сметы доходов и расходов за 2010 год.  Утверждение сметы доходов и расходов на 2011 год .
11. Утверждение  Положения «О сроках и порядке уплаты вступительных и   членских взносов в НП «ВГАСУ- строй» (в новой редакции).
В разном:

1. Об установлении  должностного оклада  Директору НП «ВГАСУ- строй».
2. О внесении изменений в сведения о видах экономической деятельности  НП «ВГАСУ - строй».
СЛУШАЛИ:  Борисова  А.Н., который предложил утвердить предложенную повестку дня Общего собрания НП «ВГАСУ- строй».
Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Общего собрания.

Первый процедурный вопрос: Избрание секретаря собрания.
СЛУШАЛИ:  Борисова  А.Н.,  который предложил избрать секретарем общего собрания НП «ВГАСУ - строй» Гунину  Елену Анатольевну.

Голосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: Избрать секретарем общего собрания членов  НП «ВГАСУ- строй» Гунину  Елену Анатольевну.

Второй процедурный вопрос: Избрание рабочих органов собрания.
СЛУШАЛИ:  Борисова  А.Н.,  который предложил избрать Счетную  комиссии Общего собрания Некоммерческого партнерства «ВГАСУ - Межрегиональное объединение организаций в системе строительства» в следующем составе:

· Киреев Н.М – председатель;
· Ершова О.В. – член комиссии;
· Найчук О.В.– член комиссии;
За избрание Счетной  комиссии Общего собрания НП «ВГАСУ – строй» в указанном составе -  проголосовали «ЗА» единогласно «против» - нет, «воздержался» - нет.
РЕШИЛИ: избрать Счетную  комиссии Общего собрания НП «ВГАСУ – строй» в следующем составе:

· Киреев Н.М – председатель;

· Ершова О.В. – член комиссии;

· Найчук О.В.– член комиссии;

Третий  процедурный вопрос:
СЛУШАЛИ:  Борисова  А.Н.,  который предложил избрать Мандатную  комиссию Общего собрания НП «ВГАСУ – проект» в следующем составе:

· Мищенко И.П.- председатель;
· Новикова А.Н. –  член комиссии;

· Гриднева Г.А. – член комиссии;

За избрание Мандатной комиссии Общего собрания НП «ВГАСУ – строй» в указанном составе - проголосовали «ЗА» единогласно «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: избрать   Мандатную  комиссию Общего собрания НП «ВГАСУ – строй» в следующем составе:

· Мищенко И.П.- председатель;

· Новикова А.Н. –  член комиссии;

· Гриднева Г.А. – член комиссии;

              Четвертый  процедурный вопрос:
СЛУШАЛИ:  Баринова В.Н., который предложил избрать Председателем Общего собрания Некоммерческого партнерства «ВГАСУ - Межрегиональное объединение организаций в системе строительства »  Борисова Ю.М.
За избрание Председателем Общего собрания Некоммерческого партнерства «ВГАСУ - Межрегиональное объединение организаций в системе строительства» Борисова Ю.М.

- проголосовали «ЗА» единогласно «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: избрать Председателем Общего собрания Некоммерческого партнерства «ВГАСУ - Межрегиональное объединение организаций в системе строительства» Борисова Ю.М.

ПЕРЕХОД К ОБСУЖДЕНИЮ ПОВЕСТКИ ДНЯ:
По первому вопросу выступила Шемякина И.В., и предложила утвердить следующие изменения в Устав Некоммерческого партнерства «ВГАСУ - Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»:

Изменения в Устав Некоммерческого партнерства «ВГАСУ - Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»

1. п. 1.15. раздела 1 Общие положения изложить в следующей редакции:

«Место нахождения партнерства: 394061,  г.Воронеж, проспект Труда, дом 4а.»
2. п. 6.4. раздела  6  Членство в партнерстве  изложить в следующей редакции:
«Сведения о вступлении в члены Партнерства включаются в реестр членов Партнерства  в течение 3 дней после приема.»

3. п. 10.2. раздела Правление Партнерства изложить в следующей редакции:

«Правление Партнерства и Председатель Правления Партнерства избирается тайным голосованием на Общем собрании членов Партнерства в количестве, определенном его решением. Правление Партнерства должно состоять на две трети (не более) из числа представителей юридических лиц - членов Партнерства, индивидуальных предпринимателей - членов Партнерства и на одну треть (не менее) из числа независимых членов, если иное не установлено законодательством Российской Федерации. Для целей настоящей статьи независимыми членами считаются полностью дееспособные граждане, не связанные трудовыми отношениями с Партнерством и (или) его членами.

4. п. 10.4. раздела 10.  Правление Партнерства изложить в следующей редакции:

«Срок полномочий Правления Партнерства устанавливается Общим собранием членов Партнерства при его избрании и составляет 2 года с момента его избрания. Если до истечения установленного срока полномочий Правления не будут проведены очередные выборы Правления
Партнерства, по истечении установленного срока оно утрачивает свои полномочия, за исключением полномочий по созыву и проведению Общего собрания членов Партнерства.»

         проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Собрание постановило: Утвердить следующие изменения в Устав Некоммерческого партнерства «ВГАСУ - Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»:
1.  п. 1.15. раздела 1 Общие положения изложить в следующей редакции:

«Место нахождения партнерства: 394061,  г.Воронеж, проспект Труда, дом 4а.»
2. п. 6.4. раздела  6  Членство в партнерстве  изложить в следующей редакции:
«Сведения о вступлении в члены Партнерства включаются в реестр членов Партнерства  в течение 3 дней после приема.»

3.    п. 10.2. раздела Правление Партнерства изложить в следующей редакции:

«Правление Партнерства и Председатель Правления Партнерства избирается тайным голосованием на Общем собрании членов Партнерства в количестве, определенном его решением. Правление Партнерства должно состоять на две трети (не более) из числа представителей юридических лиц - членов Партнерства, индивидуальных предпринимателей - членов Партнерства и на одну треть (не менее) из числа независимых членов, если иное не установлено законодательством Российской Федерации. Для целей настоящей статьи независимыми членами считаются полностью дееспособные граждане, не связанные трудовыми отношениями с Партнерством и (или) его членами.

4. п. 10.4. раздела 10.  Правление Партнерства изложить в следующей редакции:

«Срок полномочий Правления Партнерства устанавливается Общим собранием членов Партнерства при его избрании и составляет 2 года с момента его избрания. Если до истечения установленного срока полномочий Правления не будут проведены очередные выборы Правления
Партнерства, по истечении установленного срока оно утрачивает свои полномочия, за исключением полномочий по созыву и проведению Общего собрания членов Партнерства.»

По второму вопросу: выступила Шемякина И.В. и предложила утвердить Положение «О членстве в Некоммерческом партнерстве «ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства» (в новой редакции), в связи с редакционными правками. Положение дополнено приложением № 13 (заявление для работ по организации строительства).
За утверждение  Положения «О членстве в Некоммерческом партнерстве «ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства» (в новой редакции),

проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Собрание постановило: утвердить Положение «О членстве в Некоммерческом партнерстве «ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства»  (в новой редакции).
По третьему вопросу: выступила Шемякина И.В. и предложила утвердить
Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  (в новой редакции)в  соответствии с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010г. «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» № 240-ФЗ.
За утверждение Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  (в новой редакции) проголосовали ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» -  нет.

Собрание постановило: утвердить  Требования к выдаче свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (в новой редакции).
По четвертому вопросу: выступила Шемякина И.В. и предложила утвердить Положение
 «О компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «ВГАСУ – Межрегиональное объединение  организаций в системе строительства» (в новой редакции), в связи изменениями  внесенными   Федеральным законом от 27 июля 2010г. «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» № 240-ФЗ.

Вместе с тем, в соответствии со ст. 55.16. Градостроительного Кодекса РФ поступило

предложение о размещении  средств компенсационного фонда в депозиты.

По данному вопросу проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Собрание постановило: Утвердить  Положение  «О компенсационном фонде Некоммерческого партнерства «ВГАСУ – Межрегиональное объединение  организаций в системе строительства» (в новой редакции), в связи с  Федеральным законом от 27 июля 2010г. «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» № 240-ФЗ. Разместить средства компенсационного фонда НП «ВГАСУ- строй» в депозиты.
По пятому вопросу: слушали Колодяжного С. А., который предложил утвердить  положение «Об  аттестации руководителей и специалистов организаций - членов Некоммерческого партнерства  «ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства».
За утверждение положения «Об  аттестации руководителей и специалистов организаций - членов Некоммерческого партнерства  «ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства» - проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Собрание постановило: утвердить положение «Об  аттестации руководителей и специалистов организаций - членов Некоммерческого партнерства  «ВГАСУ – Межрегиональное объединение организаций в системе строительства».
              По шестому  вопросу:  Результаты аудиторской проверки НП «ВГАСУ-строй».
В ходе рассмотрения вопроса поступило предложение  утвердить   Аудиторскую  фирму  ООО «Импульс-Аудит» для  подтверждения  за  9 месяцев 2010г. бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности.
Выступил  представитель  Аудиторской фирмы ООО «Импульс-Аудит» - директор Кузнецова Л.Н. , которая сообщила о проведенной проверке финансово-хозяйственной деятельности НП «ВГАСУ - строй» за 9 месяцев 2010г. В результате проведенной проверки замечаний по ведению финансовой (бухгалтерской) отчетности выявлено не было. Ведение  бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности  соответствует установленным требованиям федерального законодательства, налогового законодательства.
За утверждение Аудиторской фирмы ООО «Импульс-Аудит» для подтверждения за 9 месяцев  2010г. бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности.
проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.
За утверждение отчета  проведенного  Аудиторской  фирмой  ООО «Импульс-Аудит» для  подтверждения за 9 месяцев 2010г. бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП «ВГАСУ- строй».
проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Собрание постановило: Утвердить Аудиторскую  фирму  ООО «Импульс-Аудит» для проверки ведения  бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности.
Утвердить  отчет  проведенный  Аудиторской  фирмой  ООО «Импульс-Аудит» для  подтверждения за 9 месяцев 2010г. бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП «ВГАСУ- строй».
По седьмому вопросу: выступил Мищенко В.Я. (председатель ревизионной комиссии), который отчитался о результатах ревизии финансово-хозяйственной деятельности НП «ВГАСУ- строй» за 2010г., в соответствии с требованиями устава Партнерства. В ходе проведенной проверки комиссией  замечаний и недостатков в финансово-хозяйственной деятельности НП «ВГАСУ- строй» за 2010г. установлено не было.
За утверждение отчета председателя ревизионной комиссии - проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Собрание постановило: утвердить отчет ревизионной комиссии за 2010г.
  По восьмому вопросу:  Выступил  Директор НП «ВГАСУ-проект» Борисов А.Н. с отчетом     о    проделанной работе за 2010г. и задачах на следующий год.
За утверждение отчета проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.
  Собрание постановило: утвердить отчет о деятельности Директора НП «ВГАСУ- строй» Борисова А.Н. за   2010г.
  По девятому вопросу:   Выступил  Директор НП «ВГАСУ- строй» Борисов А.Н. с предложением утвердить штатное расписание  НП «ВГАСУ- строй» на 2011г.

За утверждение  штатного расписание  НП «ВГАСУ- строй» на 2011г. проголосовали  «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Собрание постановило: утвердить штатное расписание  НП «ВГАСУ - строй» на 2011г.
 По десятому вопросу:   Выступил  Борисов А.Н. с вопросом об утверждении фактического использования сметы доходов и расходов за 2010 год.  Борисов А.Н.  также предложил утвердить смету доходов и расходов на 2011 год.

Борисов А.Н. доложил об утверждении порядка внесения изменений в плановую смету доходов и расходов НП «ВГАСУ- строй».  Было предложено, в целях производственной необходимости  поручить  Правлению  «ВГАСУ- строй»  ежеквартально вносить корректировки сумм в плановую смету по статьям доходов и расходов в сторону увеличения либо их уменьшения, с последующим рассмотрением и утверждением сметы на Общем Собрании членов НП «ВГАСУ- строй» за год.

Борисов А.Н. внес предложение об использовании неизрасходованных остатков  по статьям сметы, образованных на конец года использовать  в следующем году.

              По данному вопросу - проголосовали «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Собрание постановило: Утвердить отчет о фактическом  использовании сметы  доходов и расходов за 2010г.

Утвердить смету доходов и расходов на 2011 год.

Общее собрание  НП  «ВГАСУ- строй»  поручает  Правлению  «ВГАСУ- строй»  ежеквартально вносить корректировки сумм в плановую смету по статьям доходов и расходов в сторону увеличения либо их уменьшения, с последующим рассмотрением и утверждением сметы на Общем Собрании членов НП «ВГАСУ- строй» за год.

Общее собрание членов НП  «ВГАСУ- строй»  разрешает  неизрасходованные остатки по статьям сметы образованные на конец года использовать  в следующем году.

По одиннадцатому  вопросу: Выступил Колодяжный С.А. с предложением утвердить  Положение «О сроках и порядке уплаты вступительных  и  членских взносов в НП «ВГАСУ-строй» (в новой редакции).

За утверждение Положения «О сроках и порядке уплаты вступительных и  членских взносов в  НП «ВГАСУ- строй» (в новой редакции).

              - проголосовали  «ЗА» единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Собрание постановило: утвердить  Положение «О сроках и порядке уплаты вступительных и   членских взносов в НП «ВГАСУ- строй» (в новой редакции).

Председатель общего собрания ______________                        Ю.М.Борисов
Секретарь _______________________________                          Е.А.Гунина

7